
DECRETO N. 01  del 18.11.2016 
 

NOMINA MESSO NOTIFICATORE 
 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

 

UFFICIO  DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO                                                                       

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 con il quale è stato abrogato il T.U.L.C.P. n. 383 del 03.03.1934, che attribuiva 
al Prefetto l’emanazione del decreto di nomina a messo notificatore; 
VISTO che per effetto di tale disposizione i decreti di nomina per l’esercizio delle funzioni di messo 
notificatore sono ora di competenza del Sindaco; 
CONSIDERATO che il Messo notificatore Sig. Dettori Giuseppe risulta collocato a riposo, per raggiunti limiti 
di età, a decorrere dal 05.08.2016; 
CONSIDERATO, altresì, che necessita assicurare il servizio di notifica degli atti e ritenuto, pertanto, di 
dover nominare il messo notificatore individuato in dipendenti almeno di categoria B, aventi i requisiti idonei 
per la normativa vigente ad adempiere a tale compito; 
RITENUTO, di dover individuare nella Sig.ra MULAS MARIA GRAZIA, nata ad Ozieri il 22.10.1984, 
inquadrata nella cat. Giuridica “C” – cat. Economica “C1”, il dipendente a tempo indeterminato da nominare 
in sostituzione del Messo notificatore Sig. Dettori Giuseppe; 
VISTO  l’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 165/2001; 
VISTO l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000; 

DECRETA 

1. Di NOMINARE con decorrenza immediata e sino alla scadenza del mandato sindacale, Messo 

Notificatore di questo Comune: 

- Il dipendente a tempo indeterminato MULAS MARIA GRAZIA, nata ad Ozieri il 22.10.1984, 

inquadrata nella cat. Giuridica “C” – cat. Economica “C1” in sostituzione del dipendente 

DETTORI GIUSEPPE; 

DISPONE 

- Che il suddetto dipendente sia ritenuto, per la peculiarità dell’Ufficio, responsabile di ogni 

procedimento connesso alla notifica di qualsiasi atto da effettuarsi nell’ambito territoriale del 

Comune; 

- Che venga data comunicazione di questo atto all’interessato; 

- Che il presente atto abbia effetto dal momento della consegna all’interessato  e che venga 

pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorno consecutivi. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 18.11.2016 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.TO Dr. Giovanni Maria Retanda 


